
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  E DEL MERITO 

DIPARTIMENTO PER IL  S ISTEMA EDUCATIVO DI  ISTRUZIONE E  DI  FORMAZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 

23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 
TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Progetti LABORASCUOLA PER TUTTI! e ROBOT IN AZIONE - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-123  “Laborascuola per tutti!” 

CUP: J64D24002340007 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-56 “Robot in azione” 

CUP: J64D24002350007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. 136777 del 09/10/2024 <Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale <Scuola e  
competenze= 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C,ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 
pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 60.600,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 
lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA il Programma Annuale 2025; 
VISTA la delibera del Collegio docenti prot. n. 6271/2024 in data 06/11/2024 e del Consiglio di Istituto prot. n. 
6287/2024 del 28/10/2024; 

 

  
  

istsc_SOIC81100R.AOOA9I43DB Registro Ufficiale 0002352/2025 del 25/03/2025



 

DECRETA 

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento relativo all’avviso 
pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 
L’importo complessivo del progetto è 60.600,00 € come indicato nella tabella sottostante. 

 
 

OBIETTIVO  SOTTO-AZIONE  PROGETTO  IMPORTO AUTORIZZATO 
ESO4.6  A1.B ESO4.6.A1- FSEPN-LO-

2024-123 
54.540,00 € 

ES04.6  A2.B ESO4.6.A2 - FSEPN-LO-
2024-56 

6.060,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere assunto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma 
Annuale. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetto ESO4.6.A1.C-FSEPN-LA-2024-1, ESO4.6.A2.C-FSEPN-LA-2024-1 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 
Agenda Nord”. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e al DSGA per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 
prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 
                                                                                                                                Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                                      Marco Vaninetti 
                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-25T15:05:53+0100
	VANINETTI MARCO




